
DODATEK C. 3 
ke smlouvě o dílo 
č. S930/2018/147

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán:  pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: , ředitelem Krajského 
ředitelství Plzeň
ve věcech technických jedná: , technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) 
č. telefonu: e-mail: 
Ivana Urbanová, Hlavní TPpSČ, č. telefonu:  e-mail: 
Jaroslav Svojgr, TPpSČ, č. telefonu: , e-mail: 

bankovní spojení: 
adresa pro fakturaci: Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Železná Ruda, Šumavská 4, 340 04 Železná Ruda
(dále jen „objednatel44)

a

Pflaument Investment s.r.o.
IČO: 24798941 
DIČ: CZ24798941
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 175263 
sídlo: Bránická 213/53, Praha 4, 147 00 
zastoupený:
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: + , email: p
bankovní spojení: 

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět dodatku

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo LC Stará Můstecká, evidenční číslo zakázky S930/2018/147 a to dle 
projektové dokumentace „LC Stará Můstecká44 vypracované projekční kanceláří Ing. Oldřich 
Slováček S-PRO pod adresou Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, dle změny článku IV. Cena za 
dílo, dstavce 1.

Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo Č.S930/2018/147
strana č. 1



2. Při provádění stavebních prací byla zjištěna potřeba změn v rozsahu některých stavebních 
prací. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o vícepráce a méněpráce 
odsouhlasené zástupcem zhotovitele ve stavebním deníku, ve změnovém listu a v položkovém 
rozpočtu.

III.
Cena za dílo

Původní znění odst.l čl. IV. se ruší.

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 3 710 777,05Kč 
bez DPH, slovy třimilionysedmsetdesettisícsedmsetsedmdesátsedm korun českých pět haléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb.,
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Více práce : 240 480,07 Kč 
Méně práce : 249 703,02 Kč

Nové znění odst. 1 ěl. IV

2. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 3 687 130,05 Kč 
bez DPH, slovy třimilionyšestsetosmdesátsedmtisícstotřicet korun českých pět haléřů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Vícepráce: 86 543,-Kč 
Méně práce : 110 190,- Kě

Ostatní ujednání dle Smlouvy o dílo ě. S930/2018/147 zůstávají beze změn.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo Č.S930/2018/147
strana 5.2



3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí tohoto dodatku příloha - položkový rozpočet více a méně prací, změnový list

V Praze, dne: 2918. 2019 V Plzni, dne: 29.8.2019

Za zhotovitele
, jednatel společnosti

Za objednatele
 ředitel KR Plzeň

Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo Č.S930/2018/147
strana č.3

http://www.lesycr.cz




krycí list soupisu prací
Stavba:

LC Stará Můstecká- méně práce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -110 190,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní -110 190,00 21,00% -23 139,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -133 329,90

Projektant Zpracovatel

Strana 1 z 4



Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

j

i ?• t-iof f
Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 4



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

LC Stará Mústecká- méně práce
Místo: Datum: 29.8.2019

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -110 190,00

HSV - Práce a dodávky HSV -110 190,00
1 - Zemní práce -34 500,00

5 - Komunikace pozemní -75 690,00

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Stará Mústecká- méně práce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 29.8.2019

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -110 190,00

D HSV Práce a dodávky HSV -110 190,00
D 1 Zemní práce -34 500,00

1 K 181900101 Zemní svodnice m -138,000 250,00 -34 500,00
PP Zemní svodnice

D 5 Komunikace pozemní -75 690,00

2 K 578901111

Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného 
drceného obaleného asfaltem se zaváicováním a 
s odstraněním přebytečného materiálu s povrchu, v 
množství 4 kg/m2

m2 -522,000 145,00 -75 690,00

PP
Zdrsňovací posyp litého asfaltu z kameniva drobného drceného 
obaleného asfaltem se zaváicováním a s odstraněním přebytečného
materiálu s povrchu, v množství 4 kg/m2

Strana 4 z 4



krycí list soupisu prací
Stavba:

LC Stará Můstecká- více práce 
Objekt:

201906012 - SO 02 Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 86 543,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 86 543,00 21,00% 18 174,03

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 104 717,03

Projektant Zpracovatel

Strana 1 z 4



Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

C-
a 

ox c , xsxxx, zeň
Razítko Datum a podpis:

í ?• £. /*/?
Datum a podpis:

Strana 2 z 4

Razítko

Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

LC Stará Můstecká- více práce
Objekt:

201906012 - SO 02 Vícepráce

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací
5 - Komunikace pozemní

Datum: 29.8.2019

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

86 543,00
86 543,00

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Stará Můstecká- více práce
Objekt:

201906012 - SO 02 Vícepráce

Místo: Datum: 29.8.2019

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 86 543,00

D 5 Komunikace pozemní 86 543,00

3 K 564761111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 
32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
200 mm

m2 200,000 110,00 22 000,00

PP Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

4 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním,
po zhutnění tl. 150 mm m2 200,000 95,00 19 000,00

pp Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.
150 mm

1 K 594511111

Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky 
upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve 
sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením 
lože tl. 50 mm z betonu

m2 8,250 1 220,00 10 065,00

PP
Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného 
rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez 
vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z betonu

2 K 597500012 Svodnice REVERD04- obetonování, svodnice dodá 
investor m 73,000 486,00 35 478,00

PP Svodnice REVERD04

Strana 4 z 4



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:2

Datum změny: 27.8. 2019

Název veřejné zakázky: LC stará Můstecká

Zhotovitel: Pflaument Investment s.r.o.

Objednatel:
Lesy ČR , Lesní správa Železná Ruda, Šumavská 4, 340 04 Železná Ruda
Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC Stará Můstecká I N JP NP I. 1-Zemní práce

5-Komunikace pozemní

Popis změny:
1. Nebude proveden zdrsňovacl posyp litého asfaltu z kameniva drobného drceného obalovaného 

asfaltem se zaválcováním.
2. Provedení zemních svodnic bude zmenšeno o 138 m.
3. Odvodnění komunikace bude doplněno jedním příčným rigolem z kamenné dlažby do betonu (2*7 

m) a dále budou provedeny odvodňovací příkopy do porostu v určených místech (5,5 m * 1,5 m) a 
dále budou položeny svodnice Reverdo (délka 73 m) do betonu, svodnice dodá investor.

4. Ve staničení 0, km bude zpevněn sjezd ke skládce v délce 50m a šířce 4m podkladem z HDK fr. 
32-63 mm v tl. 200 mm a vrstvou štěrkodrti fr. 0-63 mm v tl. 150 mm.

Zdůvodnění změny:
1. Vzhledem k velkému podélnému spádu komunikace a využití LC těžkou technikou není provedení 

zdrsnění efektivní - krátká životnost.
2. Odvodnění bude řešeno ocelovými svodnicemi uloženými do betonu z důvodu zajištění větší 

stability konstrukčních vrstev při jejich narušení výkopem rigolu.
3. Z důvodu pohybu lesní techniky směrem ke skládce se předpokládá velké zatížení úseku, zpevnění 

navržené PD je nedostatečné.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
Ing. Oldřich Slováček

Datum: 
27.8. 2019

Podpis:

Navrhované změny projednány na kontrolním dnu, 
zdůvodnění změn doloženo, z technického hlediska 
nemám námitek.

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín dokončení do: 31.8.2019

Dopady:

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 110 190,- Kč

N:

I: 86 543,- Kč

N:

Bilance: snížení

- 23 647,- Kč bez DPH



Konečná celková cena akce po změně 3.687 130,05 bez DPH (
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 3.687 130,05 bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum:27.8. 2019 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum:27.8. 2019 Podpis: ^
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
položkový výkaz výměr (více a méně práce)
Poznámka:

■




